
　
がんば

れ、ミライの美容師さん

JHS
ジュニアヘアドレッサーズスクール

通
信

VOL.

33

NPO法人ジュニアヘアドレッサーズスクール会報誌

●PORICA教育システムの動画を更新！！●

>>令和5年度社員総会召集のお知らせ。 

PICK UP

NEWS

● SPCフォーラムにて
  JHSの生徒がカット技術を披露



N E W S

■ SPC フォーラムにて
　 JHS の生徒がカット技術を披露

2023 年 4 月 17 日 新横浜プリンスホテルで開
催された SPC GROBAL JAPAN 様のフォーラ
ムにて JHS で使用している教育システムの
PORICA を伝えるために JHS 行橋本校の生徒
と JHS の卒業生で現アシスタントがデモンス
トレーションを行いました。
中学 2 年生になったばかりの生徒ですが、堂々
とペーパーカット、ウィッグのカットをこな
しており、来場された方々もそのハサミさば
き、身体の使い方に感心されていました。
PORICA を使うからこそできる！
早期育成・短期育成の重要性を伝えられたの
ではないでしょうか！！

今回、SPC フォーラムに参加した生徒が
カットしたヘアスタイルです。

SPC フォーラムに参加して…

JHS 行橋本校生徒　ユリちゃん
来場された方々の前でペーパー、ニットパネル
などを切ったり、お話しすることは緊張しまし
たが、教えられる側の話などを聞いてもらえた
り、ペーパーを切っているのを見て褒めてもら
えて、ほんとに嬉しかったし、すごくいい経験
になったと思います。

JHS 卒業生の井崎さん
来場された方々が JHS の生徒がカットをしてい
る姿にびっくりしていて、私たちの日常では、
JHS と言う塾があり小中学生が切っている姿が
当たり前ですが、他の人たちからするとほんと
に凄いことなんだと改めて思いました。



S N S

◀ JHS行橋本校

   TikTok

＠jhs___2008

美容師　ぶきっちょでも上手くなる
基礎講座 11　【斜め横グラデーションボブ】

■PORICA 教育システム
　の動画を更新 !!

ポリカ教育システムが YouTube で学
べます！今回は基礎講座 11 を公開しま
した。生徒さんの家庭学習に、講師の
皆さんの復習に。JHS の運営にぜひお
役立てください。登録お願いします！

先月の JHS 通信でもお知らせさせていただいた、

JHS 行橋本校の TikTok の動画再生回数ですが、現在

650 万回を超え、世界各国（アメリカ、インドネシア、

スペイン、タイなどなど）の方々から沢山のコメント

をいただいております！

素晴らしいですね

とてもクールです

これは最高の教え方です

とても賢いです

なんて美しい教え



令 和 5 年 度 社 員 総 会 召 集 の お 知 ら せ
2023 度通常社員総会を
日時　 2023 年 5 月 25 日（木）19 時～
場所　Zoom によるオンライン上　で行います。
2022 年度の事業報告など皆様への情報公開を定款に沿って行って参りたいと考えております。
出席の確認書類や総会詳細書類については、5 月上旬にお送りさせて頂きますので、お忙しいとは
存じますが、ご対応をお願いいたします。

＜発行元＞
NPO法人ジュニアヘアドレッサーズスクール
事務局　合同会社アジア・ビューティ・サービス
〒824-0005　福岡県行橋市中央2-3-5
TEL：0930-26-2858　FAX：0930-26-2868

J H S 協 賛 企 業様一覧
※順不同

JHS運営について、ご意見・ご感想・ご質問がありましたら、お気軽にお問い合わせください。企画や活動報告なども常にお待
ちしておりますので、ご連絡ください！お電話・FAX・メールの他に、Instagramでのご連絡も可能です！

●株式会社ダリア様

●株式会社ティビィシィ・スキャット様

●株式会社プロス様

●資生堂プロフェッショナル株式会社様 

●株式会社ミルボン様

●株式会社ナンバースリー様　

●オリラボ株式会社様

●HFCプレステージジャパン合同会社様

●リコージャパン株式会社様

JHS HP

SNSでも注目度の高いNPO法人ジュニアヘアドレッサーズスクールを

応援してくださる企業様を募集しています！！

私たちは美容に興味のある子供達に美容教育を伝え、美容業界の人材育成

に繋がる活動をしています。

会員の皆様、ご興味のある企業様がいらっしゃいましたら、

ご紹介いただけませんでしょうか？

お問合せはJHS事務局まで！！　TEL :0930-26-2858

協賛企業様
募集中

◀ JHS行橋本校

   Instagram

◀ JHS中津分校

   Instagram

＠jhs_yukuhashi ＠jhsnakatsu

Instagram
動画再生数 動画再生数TikTok フォロワー数

6200 650万回 203万回

みなさまのおかげで、大注目のカットスクールに成長しました！！

TikTok


